
Suvestinė redakcija nuo 2021-12-24 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2020-09-01, i. k. 2020-18306 
 

 

 
VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PREKYBOS AR PASLAUGŲ TEIKIMO VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE VIEŠŲJŲ VIETŲ NUSTATYMO 

 

2020 m. rugpjūčio 28 d. Nr. B-TS-518 

Vilkaviškis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 

Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti prekybos ar paslaugų teikimo Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje 

viešąsias vietas: 

1.1. iš kioskų, paviljonų, lauko kavinių: 

Eil. 

Nr. 

Viešosios vietos adresas, vietų skaičius Prekybos ir paslaugų teikimo 

viešosiose vietose būdai 

1. Vilkaviškio miesto seniūnija 

1.1. J. Basanavičiaus aikštės prieigos (pėsčiųjų alėja 

ir J. Basanavičiaus a. 11 sankirta), 4 vietos. 

Prekyba lauko kavinėse. 

Nuomos (dviračių, riedučių, 

elektromobilių ir pan.), buities 

(fotografavimo, piešimo, svėrimo ir 

pan.), nesudėtingų atrakcionų, 

kilnojamojo transporto ir kt. 

paslaugos. 

1.2. Miesto sodo teritorija, 1 vieta. Prekyba lauko kavinėse. 

Nuomos (dviračių, riedučių, 

elektromobilių ir pan.), buities 

(fotografavimo, piešimo, svėrimo ir 

pan.), nesudėtingų atrakcionų, 

kilnojamojo transporto ir kt. 

paslaugos. 

1.3. Teritorija S. Daukanto g. (tarp kapinių ir miesto 

turgaus automobilių parkavimo aikštelės), 3 

vietos. 

Prekyba iš kioskų. 

2. Kybartų seniūnija 

2.1. J. Basanavičiaus g., Kybartų m. (prie namo Nr. 

15), 1 vieta. 

Prekyba iš kioskų. 

2.2. J. Basanavičiaus g., Kybartų m. (prie PC 

„Maxima“), 1 vieta. 

Prekyba iš kioskų. 

3. Pilviškių seniūnija  



2 

 

3.1. Vasario 16-osios g. aikštė, Pilviškių mstl., 4 

vietos. 

Prekyba iš kioskų. 

 

3.2. Stoties g., prie namo Nr. 2, Pilviškių mstl., 1 

vieta. 

Prekyba iš kioskų. 

 

1.2. nuo (iš) laikinųjų prekybos įrenginių, prekybai pritaikytų automobilių ar priekabų: 

 

Eil. 

Nr. 

Viešosios vietos adresas, vietų skaičius Prekybos ir paslaugų teikimo 

viešosiose vietose būdai 

1. Vilkaviškio miesto seniūnija 

1.1. Vilkaviškio miesto rekreacinė teritorija prie 

Šeimenos upės, 3 vietos. 

Prekyba iš (nuo) laikinųjų prekybos 

įrenginių (tik vežimėliai-šaldikliai, 

skėtis). 

1.2. Miesto sodo teritorija, 4 vietos. Prekyba iš (nuo) laikinųjų prekybos 

įrenginių (vežimėliai-šaldikliai, skėtis), 

prekybai pritaikytų automobilių ar 

priekabų. 

1.3. Radastų ir Vytauto g. sankirta (žalios vejos 

zona), 2 vietos. 

Prekyba iš (nuo) laikinųjų prekybos 

įrenginių (tik vežimėliai-šaldikliai, 

skėtis, išskyrus prekybą gėlėmis). 

1.4. Teritorija Vytauto g. tarp Nr. 91 ir Nr. 97, 6 

vietos. 

Prekyba specialiai įrengtose vietose 

(stoginės). 

1.5. Vilkaviškio miesto pliažo teritorija, 4 vietos. Prekyba iš (nuo) laikinųjų prekybos 

įrenginių (tik vežimėliai-šaldikliai, 

skėtis). 

1.6. Šalia Vilkaviškio jachtklubo „Škvalas“ esanti 

teritorija, 2 vietos. 

Prekyba iš (nuo) laikinųjų prekybos 

įrenginių (tik vežimėliai-šaldikliai, 

skėtis). 

1.7. Kapų g. (prie civilinių kapinių), 10 vietų*. Vienkartinė prekyba iš (nuo) laikinųjų 

prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

1.8. Pagramdų k. (prie civilinių kapinių), 8 vietos*. Vienkartinė prekyba iš (nuo) laikinųjų 

prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų.  

2. Klausučių seniūnija 

2.1. Klausučių g. 20, Klausučių k. (prie seniūnijos 

pastato esanti automobilių stovėjimo aikštelė), 3 

vietos*. 

Vienkartinė prekyba iš (nuo) laikinųjų 

prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

3. Kybartų seniūnija 

3.1. Mindaugo g., Kybartų m. (prie civilinių kapinių), 

10 vietų*. 

Vienkartinė prekyba iš (nuo) laikinųjų 

prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

3.2. Eitkūnų g., Kybartų m. (prie civilinių kapinių), 

10 vietų*. 

Vienkartinė prekyba iš (nuo) laikinųjų 

prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

3.3. J. Basanavičiaus g., Kybartų m. (prie namo Nr. 

48), 4 vietos. 

Prekyba (paslaugų teikimas) iš (nuo) 

laikinųjų prekybos įrenginių. 

3.4. J. Basanavičiaus g., Kybartų m. (prie PC 

„Maxima“), 7 vietos. 

Prekyba (paslaugų teikimas) iš (nuo) 

laikinųjų prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

3.5. J. Basanavičiaus g., Kybartų m. (prie namo Nr. Prekyba (paslaugų teikimas) iš (nuo) 



3 

 

39), 4 vietos. laikinųjų prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

4. Šeimenos seniūnija 

4.1. Prie Alvito k. civilinių kapinių, 5 vietos*. Vienkartinė prekyba iš (nuo) laikinųjų 

prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

4.2. Paežerių g. 38, Kisiniškių k. (valčių nuleidimo 

aikštelė), 2 vietos.* 

Vienkartinė prekyba iš (nuo) laikinųjų 

prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

4.3. Dvaro g., Paežerių k., 3 vietos. Prekyba (paslaugų teikimas) iš (nuo) 

laikinųjų prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

5. Bartninkų seniūnija 

5.1. Aistos g., Bartninkų mstl. (automobilių 

stovėjimo aikštelė), 1 vieta*. 

Vienkartinė prekyba iš (nuo) laikinųjų 

prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

5.2. Sūduvos g. 17, Pašeimenių k. (prie 

bendruomenės namų), 1 vieta.* 

Vienkartinė prekyba iš (nuo) laikinųjų 

prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

6. Keturvalakių sen. 

6.1. Liepų g., Keturvalakių k. (prie civilinių kapinių), 

10 vietų*. 

Vienkartinė prekyba iš (nuo) laikinųjų 

prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

7. Gražiškių seniūnija 

7.1. Sūduvos g. 5, Gražiškių mstl. (automobilių 

stovėjimo aikštelė prie stadiono), 2 vietos*. 

Vienkartinė prekyba iš (nuo) laikinųjų 

prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

8. Pajevonio seniūnija 

8.1. Vytauto Didžiojo g. 2, Pajevonio k., 1 vieta. Prekyba (paslaugų teikimas) iš (nuo) 

laikinųjų prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

8.2. Zanylos g., Būdviečių k. (šalia Zanylos g. 17), 1 

vieta. 

Prekyba (paslaugų teikimas) iš (nuo) 

laikinųjų prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

9. Vištyčio seniūnija 

9.1. Taikos, Vytauto ir Ežero gatvių sankirta 

(asfaltuota aikštelė), Vištyčio mstl., 4 vietos. 

Prekyba (paslaugų teikimas) iš (nuo) 

laikinųjų prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

9.2. S. Dariaus ir S. Girėno g. (prie pėsčiųjų tako), 

Vištyčio mstl., 3 vietos*. 

Vienkartinė prekyba (paslaugų 

teikimas) iš (nuo) laikinųjų prekybos 

įrenginių, prekybai pritaikytų 

automobilių ar priekabų. 

9.3. Poilsiavietė prie Vištyčio ežero Pakrantės g., 

Vištyčio mstl., 4 vietos*. 

Vienkartinė prekyba (paslaugų 

teikimas) iš (nuo) laikinųjų prekybos 

įrenginių, prekybai pritaikytų 

automobilių ar priekabų. 

9.4. Teritorija Vištyčio mstl. prie valčių prieplaukos, 

4 vietos*. 

Vienkartinė prekyba (paslaugų 

teikimas) iš (nuo) laikinųjų prekybos 

įrenginių, prekybai pritaikytų 

automobilių ar priekabų. 

9.5. „Gegužinvietė“ prie Vištyčio ežero, Čižiškių k., Vienkartinė prekyba (paslaugų 



4 

 

2 vietos*. teikimas) iš (nuo) laikinųjų prekybos 

įrenginių, prekybai pritaikytų 

automobilių ar priekabų. 

10. Pilviškių seniūnija  

10.1. Stoties ir Vasario 16-osios g. sankirta (naujai 

įrengtų viešųjų erdvių prieigos), Pilviškių mstl., 

5 vietos*. 

Vienkartinė prekyba (paslaugų 

teikimas) iš (nuo) laikinųjų prekybos 

įrenginių, prekybai pritaikytų 

automobilių ar priekabų. 

10.2. Vasario 16-osios g., aikštė, Pilviškių mstl., 3 

vietos*. 

Vienkartinė prekyba (paslaugų 

teikimas) iš (nuo) laikinųjų prekybos 

įrenginių, prekybai pritaikytų 

automobilių ar priekabų. 

10.3. Rausvės g., prie namo Nr. 6, Ramoniškių k., 3 

vietos. 

Prekyba (paslaugų teikimas) iš (nuo) 

laikinųjų prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

10.4. Ežero g., prie namo Nr. 2, Paežerių k., 3 vietos. Prekyba (paslaugų teikimas) iš (nuo) 

laikinųjų prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

 

10.5. Bažnyčios g., aikštelė prie bažnyčios, Stirnėnų 

k., 2 vietos. 

Prekyba (paslaugų teikimas) iš (nuo) 

laikinųjų prekybos įrenginių, prekybai 

pritaikytų automobilių ar priekabų. 

11. Virbalio seniūnija  

11.1. Kapų g., Virbalio m. (automobilių stovėjimo 

aikštelė prie civilinių kapinių), 30 vietų*. 

Vienkartinė prekyba (paslaugų 

teikimas) iš (nuo) laikinųjų prekybos 

įrenginių, prekybai pritaikytų 

automobilių ar priekabų. 

12. Gižų seniūnija  

12.1. Liepų g. 1, Gižų k. (prie seniūnijos pastato esanti 

aikštelė), 1 vieta*.  

Vienkartinė prekyba (paslaugų 

teikimas) iš (nuo) laikinųjų prekybos 

įrenginių, prekybai pritaikytų 

automobilių ar priekabų. 

* vienkartinės prekybos vietos 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. B-TS-847, 2021-06-25, paskelbta TAR 2021-07-29, i. k. 2021-16699 

Nr. B-TS-947, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-23, i. k. 2021-26740 

 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. draudžiama prekiauti ar teikti paslaugas nuo (iš) laikinųjų prekybos įrenginių, kioskų 

paviljonų, prekybai pritaikytų automobilių ar priekabų, lauko kavinių: 

2.1.1. Vilkaviškio miesto J. Basanavičiaus aikštėje; 
2.1.2. ant tiltų, viadukų, gatvių sankryžose. 

2.2. prekybos ar paslaugų teikimo iš kioskų, paviljonų, lauko kavinių, nuo (iš) laikinųjų 

prekybos įrenginių, prekybai pritaikytų automobilių ar priekabų Vilkaviškio rajono savivaldybės 

teritorijoje viešųjų vietų schemas tvirtina Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos 

direktorius; 

2.3. viešosios vietos prekybai ar paslaugų teikimui šio Sprendimo 1.1 papunktyje 

nurodytose viešosiose vietose suteikiamos Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos nustatyta tvarka; 

2.4. viešosios vietos prekybai ar paslaugų teikimui šio Sprendimo 1.2 papunktyje 

nurodytose viešosiose vietose suteikiamos Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus nustatyta tvarka 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=383c7260f04411eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7201c6c063cc11eca9ac839120d251c4


5 

 

3. Šio sprendimo 2.1 papunktyje nurodytas draudimas netaikomas renginių metu, kai 

renginių organizatoriai turi Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus išduotą 

leidimą organizuoti renginį. Prekybos ir paslaugų teikimo vietų išdėstymo schemas šiais atvejais 

rengia renginių organizatoriai. 

4. Patvirtinti Asmenų, kuriems išduodami leidimai prekiauti ar teikti paslaugas 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose vietose, atrankos aprašą 

(pridedama). 

5. Nustatyti, kad iki šio sprendimo įsigaliojimo išduoti leidimai prekiauti ar teikti 

paslaugas Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosiose vietose galioja iki leidime nurodytos datos, 

bet ne ilgiau kaip 5 metus nuo leidimo išdavimo dienos. 

6. Pripažinti netekusiu galios: 

6.1. Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. rugpjūčio 31 d. sprendimą Nr. B-TS-

1191 „Dėl viešųjų vietų prekiauti ar teikti paslaugas Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosiose 

vietose nustatymo“; 

6.2. Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 25 d. sprendimą Nr. B-TS-

630 „Dėl viešosios vietos sezoninei prekybai Vilkaviškio mieste patvirtinimo“. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas Regionų 

apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras     Algirdas Neiberka 



PATVIRTINTA 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. rugpjūčio 28 d.  

sprendimu Nr. B-TS-518 

 

ASMENŲ, KURIEMS IŠDUODAMI LEIDIMAI PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NUSTATYTOSE VIEŠOSIOSE 

VIETOSE, ATRANKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Asmenų, kuriems išduodami leidimai prekiauti ar teikti paslaugas Vilkaviškio rajono  

savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose vietose, atrankos aprašas (toliau – Aprašas) taikomas 

išaiškinti juridinius ar fizinius asmenis (toliau – asmenys), kuriems suteikiama pirmumo teisė įsigyti 

leidimą prekiauti ar teikti paslaugas (toliau – leidimas) Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 

(toliau – Savivaldybės taryba) nustatytose viešosiose vietose (toliau – nustatyta viešoji vieta), 

kuriose išduodamų leidimų skaičius yra ribojamas. 

2. Atranką organizuoja ir vykdo Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus (toliau – Savivaldybės administracijos direktorius) įsakymu sudaryta Asmenų, kuriems 

išduodami leidimai prekiauti ar teikti paslaugas Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos nustatytose 

viešosiose vietose, atrankos komisija (toliau – Komisija). Komisija sudaroma iš 5 narių, kuri 

vadovaujasi šiuo Aprašu ir Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintu Komisijos 

darbo reglamentu.  

3. Komisijos įgaliojimai: 

3.1. paskelbti, organizuoti ir vykdyti atranką; 

3.2. atrinkti asmenį, kuriam suteikiama pirmumo teisė įsigyti leidimą nustatytose 

viešosiose vietose, kuriose išduodamų leidimų skaičius yra ribojamas. 

4. Komisijos posėdis laikomas įvykusiu, kai posėdyje dalyvauja daugiau kaip pusė 

Komisijos narių. 

 

II SKYRIUS 

ATRANKOS ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKA 

 

5. Komisija nustato atrankos organizavimo bei vykdymo datą ir šią informaciją perduoda 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriui (toliau – Vietinio ūkio 

skyrius) paskelbti vietinėje spaudoje. Skelbime turi būti nurodyta: 

5.1. atrankos organizavimo vieta, data bei laikas; 

5.2. dokumentų atrankai pateikimo vieta (adresas) ir terminas; 

5.3. prekybos ar paslaugų teikimo viešosios vietos adresas (gatvės ar teritorijos 

pavadinimas, paslaugos pavadinimas), kuris nustatytas Savivaldybės tarybos sprendimu; 

5.4. nustatytas vietinės rinkliavos dydis už leidimo išdavimą;  

5.5. nustatyto vietinės rinkliavos dydžio už leidimo išdavimą galiojimo terminas; 

5.6. banko pavadinimas, kodas ir sąskaita, į kurią atrankos dalyvis turi sumokėti Dalyvio 

mokestį (50 procentų vietinės rinkliavos už leidimo išdavimą dydžio, nurodyto skelbime); 

5.7. telefono numeris, adresas, kuriuo galima gauti papildomą informaciją apie prekybos ar 

paslaugų teikimo vietas, atrankos vykdymo tvarką; 

5.8. interneto svetainės, kurioje skelbiama informacija apie organizuojamą atranką, 

adresas. 

6. Fizinis asmuo nuo 18 metų ar juridinis asmuo, norintis užsiregistruoti atrankos dalyviu, 

pateikia Komisijai per Vietinio ūkio skyrių užklijuotą voką, ant kurio turi būti užrašyta atrankos 

vykdymo data.  



2 

 

7. Vokas nepriimamas, jeigu: 

7.1. gautas po skelbime nustatyto pateikimo termino; 

7.2. neužklijuotas arba kitaip pažeistas; 

7.3. ant išorinio voko užrašytas viešosios vietos adresas (gatvės ar teritorijos pavadinimas, 

paslaugos pavadinimas); 

7.4. ant išorinio voko neužrašyta atrankos vykdymo data. 

8. Išoriniame voke, ant kurio užrašyta atrankos vykdymo data, turi būti įdėtas kitas vidinis 

užklijuotas vokas, ant kurio užrašytas prekybos ar paslaugos teikimo viešosios vietos adresas 

(gatvės ar teritorijos pavadinimas, paslaugos pavadinimas), ir kuriame turi būti šie dokumentai: 

8.1. prašymas, kuriame nurodomas atrankos dalyvio vardas, pavardė (jei tai fizinis asmuo), 

gimimo data ar juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris, elektroninio pašto 

adresas, prekybos ar paslaugos teikimo viešosios vietos adresas (gatvės ar teritorijos pavadinimas, 

paslaugos pavadinimas), būsimosios veiklos pobūdis (Aprašo priedas); 

8.2. individualios veiklos vykdymo pažymos, jeigu fizinis asmuo teisės aktų nustatyta 

tvarka apskrities valstybinėje mokesčių inspekcijoje įregistravęs individualią veiklą (toliau – 

individuali veikla pagal pažymą), ar verslo liudijimo kopija; 

8.3. apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos galiojanti pažyma (ne senesnė kaip 1 

mėnesio) apie tai, kad juridinis asmuo arba fizinis asmuo, vykdantis individualią veiklą pagal 

pažymą, neturi mokestinių nepriemokų Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, valstybės pinigų 

fondams ir Savivaldybės biudžetui; 

8.4. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos galiojanti pažyma (ne senesnė kaip 1 

mėnesio) apie tai, kad juridinis asmuo arba fizinis asmuo, vykdantis individualią veiklą pagal 

pažymą, neskolingi Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui; 

8.5. šio Aprašo 8.3 ir 8.4 papunkčiuose nurodytus dokumentus pateikia tik juridiniai 

asmenys, o šio Aprašo 8.2, 8.3 ir 8.4 papunkčiuose nurodytus dokumentus pateikia fiziniai 

asmenys, vykdantys individualią veiklą pagal pažymą ar verslo liudijimą; 

8.6. jeigu atrankoje dalyvauja fizinis asmuo – asmens tapatybę patvirtinančio dokumento 

kopija; 

8.7. Dalyvio mokesčio sumokėjimą patvirtinančio dokumento kopija, kurios kitoje pusėje 

turi būti užrašytas viešosios vietos adresas (gatvės ar teritorijos pavadinimas, paslaugos 

pavadinimas). 

9. Asmuo, pageidaujantis dalyvauti atrankoje, konkrečiai viešajai vietai gali pateikti tik 

vieną prašymą. 

10. Atrankos dalyviai registruojami registracijos lape, kuriame turi būti užrašyti šie 

rekvizitai: dalyvio registracijos eilės numeris, užklijuoto voko gavimo data bei tikslus laikas 

(valandos ir minutės), dokumentus pateikusio asmens vardas, pavardė ir parašas. Atrankos dalyviui 

išduodamas registraciją atlikusio Vietinio ūkio skyriaus valstybės tarnautojo arba darbuotojo 

dirbančio pagal darbo sutartį (toliau – Atsakingas darbuotojas) pasirašytas pažymėjimas, kuriame 

nurodomas gauto užklijuoto voko registracijos eilės numeris, jo gavimo data bei laikas, atrankos 

organizavimo vieta, data bei laikas. Ant išorinio voko užrašytas eilės numeris turi sutapti su 

registracijos pažymėjimo eilės numeriu. Atsakingas darbuotojas užregistruotą voką įmeta į 

užantspauduotą dėžę jį pateikusio asmens akivaizdoje. Pasibaigus dalyvių registracijos terminui, 

dėžė užantspauduojama dalyvaujant Komisijos pirmininkui, Vietinio ūkio skyriaus vedėjui ir 

Komisijos sekretoriui. Dalyvaujantys asmenys dėžę užantspauduoja Vietinio ūkio skyriaus 

antspaudu „VIETINIO ŪKIO SKYRIUS“, nurodo dėžės užantspaudavimo datą ir pasirašo.  

11. Atranka turi įvykti ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo paskutinės dalyvių registracijos 

dienos. 

12. Asmenys, pateikę prašymus dalyvauti atrankoje, privalo atvykti į Komisijos posėdį. 

Atrankos dalyvis turi pateikti Komisijai registracijos pažymėjimą, asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą, įgaliojimą, suteikiantį teisę atstovauti fiziniam ar juridiniam asmeniui.  

13. Komisija leidžia 3 atrankos dalyvių atstovams įsitikinti, kad dėžė užplombuota ir vokai 

nepažeisti, kad vokų skaičius sutampa su Vietinio ūkio skyriaus pateiktame atrankos dalyvių 



3 

 

registracijos lape užregistruotų vokų skaičiumi. Surašomas aktas, kurį pasirašo atrankos dalyvių 

atstovai. 

14. Komisija išvardina asmenis, pateikusius prašymus (su dokumentais) dėl konkrečios 

viešosios vietos, patikrina, ar pateikti visi šio Aprašo 8 punkte išvardyti dokumentai. 

Dalyvaujančiųjų asmenų akivaizdoje Komisija į nepermatomą talpą įdeda tokį skaičių kamuoliukų, 

kiek yra pateikta prašymų dėl konkrečios viešosios vietos. Vienas iš kamuoliukų yra kitokios 

spalvos negu likusieji. Kamuoliukus iš nepermatomos talpos eilės tvarka traukia atrankos dalyviai 

pagal voko (su dokumentais), užregistruoto Vietinio ūkio skyriuje, pateikimo datą ir laiką. Jeigu 

kitos spalvos kamuoliukas ištraukiamas anksčiau negu likusieji kamuoliukai, tai toliau atranka dėl 

tos viešosios vietos nebevykdoma ir pirmumo teisė įsigyti leidimą nustatytoje viešojoje vietoje 

suteikiama asmeniui, ištraukusiam kitos spalvos kamuoliuką negu likusieji kamuoliukai. Tai 

pažymima konkrečios viešosios vietos protokole, kurį pasirašo visi Komisijos nariai. Asmuo, 

kuriam suteikiama pirmumo teisė įsigyti leidimą, protokolo pabaigoje esančiame laisvame plote 

pasirašo, kad yra susipažinęs su Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintu Leidimų 

prekiauti ir teikti paslaugas Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosiose vietose išdavimo tvarkos 

aprašu,  Savivaldybės tarybos patvirtintomis Prekybos ir paslaugų teikimo Vilkaviškio rajono 

savivaldybės viešosiose vietose taisyklėmis bei su tuo, kad leidimo neįsigijus sumokėtas Dalyvio 

mokestis nebus grąžinamas. 

15. Kamuoliukai iš nepermatomos talpos netraukiami tuo atveju, jeigu dėl konkrečios 

viešosios vietos pateiktas tik vienas vokas (su dokumentais). Tuo atveju asmeniui suteikiama teisė 

įsigyti leidimą be atrankos (jeigu pateikti visi šio Aprašo 8 punkte išvardyti dokumentai ir  

nepažeistos šio Aprašo 23 punkte nustatytos sąlygos). Tai pažymima konkrečios viešosios vietos 

protokole, kurį pasirašo visi Komisijos nariai, o asmuo protokolo pabaigoje esančiame laisvame 

plote pasirašo, kad yra susipažinęs su Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintu Leidimų 

prekiauti ir teikti paslaugas Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosiose vietose išdavimo tvarkos 

aprašą, Savivaldybės tarybos patvirtintomis Prekybos ir paslaugų teikimo Vilkaviškio rajono 

savivaldybės viešosiose vietose taisyklėmis bei su tuo, kad leidimo neįsigijus sumokėtas Dalyvio 

mokestis nebus grąžinamas. 

16. Komisijos atrinktas asmuo, kuriam suteikiama pirmumo teisė įsigyti leidimą, per tris 

darbo dienas įrašomas bendrame Komisijos posėdžio protokole, kurį pasirašo visi Komisijos nariai, 

dalyvaujantys atrankoje. Komisijos sekretorius protokolą su visa atrankos medžiaga įteikia Vietinio 

ūkio skyriui. Kiekvienas atrankos dalyvis turi teisę susipažinti su bendruoju Komisijos posėdžio 

protokolu. 

17. Tokiu atveju, kai atrankos dalyviui nesuteikiama pirmumo teisė įsigyti leidimą, apie tai 

pažymima protokole ir asmuo šį mokestį turi susigrąžinti tais pačiais kalendoriniais metais, kuriais 

jis dalyvavo atrankoje. 

18. Sumokėtas Dalyvio mokestis įskaitomas į leidimo išdavimo rinkliavą. Atrankos 

dalyvis, pripažintas nugalėtoju, skirtumą tarp sumokėto Dalyvio mokesčio ir Savivaldybės tarybos 

nustatytos vietinės rinkliavos už leidimo išdavimą privalo sumokėti ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas po įvykusios atrankos ir pateikti sumokėjimą patvirtinantį dokumentą Vietinio ūkio skyriui. 

Nesumokėjus skirtumo per nurodytą laiką sumokėtas Dalyvio mokestis negrąžinamas ir atrankos 

laimėtojas praranda pirmumo teisę į leidimo prekiauti ar teikti paslaugas šioje viešojoje vietoje 

išdavimą. Apie tai Vietinio ūkio skyrius informuoja Komisiją ir atranka dėl leidimo išdavimo šioje 

viešojoje vietoje organizuojama iš naujo. 

19. Atrankos dalyvis, kuriam suteikta pirmumo teisė įsigyti leidimą nustatytoje viešojoje 

vietoje, kurioje veiklą galima vykdyti ne vienerius metus, ateinančiais metais po įvykusios atrankos 

Savivaldybės tarybos nustatytą vietinę rinkliavą už leidimo išdavimą turi sumokėti iki einamųjų 

metų balandžio 30 dienos imtinai ir pateikti sumokėjimą patvirtinantį dokumentą Vietinio ūkio 

skyriui. Nurodytu laiku nesumokėjęs vietinės rinkliavos už leidimo išdavimą ir nepateikęs 

dokumento, patvirtinančio sumokėjimą, arba raštu atsisakęs pirmumo teisės įsigyti leidimą, netenka 

teisės į leidimą. Tais pačiais metais ir ateinančius du metus jis nebegali dalyvauti atrankoje dėl šios 



4 

 

viešosios vietos. Apie tai Vietinio ūkio skyrius informuoja Komisiją ir atranka tai viešajai vietai dėl 

leidimo išdavimo organizuojama iš naujo. 

20. Atrankos dalyvis, kuriam suteikta pirmumo teisė įsigyti leidimą nustatytoje viešojoje 

vietoje, kurioje veiklą galima vykdyti ne vienerius metus, ateinančiais metais po įvykusios atrankos 

Savivaldybės tarybos nustatytą vietinę rinkliavą už leidimo išdavimą tik tuo atveju, jeigu Lietuvos 

Respublikoje paskelbtas karantinas, nustatytą vietinę rinkliavą už leidimo išdavimą turi sumokėti: 

50 procentų iki einamųjų metų gegužės 7 dienos imtinai ir pateikti sumokėjimą patvirtinantį 

dokumentą Vietinio ūkio skyriui, o likusią dalį – 50 procentų iki einamųjų metų liepos 31 dienos 

imtinai ir pateikti sumokėjimą patvirtinantį dokumentą Vietinio ūkio skyriui. Nurodytu laiku 

nesumokėjęs vietinės rinkliavos už leidimo išdavimą ir nepateikęs dokumento, patvirtinančio 

sumokėjimą, arba raštu atsisakęs pirmumo teisės įsigyti leidimą, netenka teisės į leidimą. Tais 

pačiais metais ir ateinančius dvejus metus jis nebegali dalyvauti atrankoje dėl šios viešosios vietos. 

Apie tai Vietinio ūkio skyrius informuoja Komisiją ir atranka tai viešajai vietai dėl leidimo 

išdavimo organizuojama iš naujo.  

21. Sumokėtas Dalyvio mokestis šio Aprašo 17, 22 ir 23.2–23.9 punktuose nustatytais 

atvejais ir atrankoje dėl objektyvių priežasčių (ligos, traumų ir kt. svarbiais atvejais) 

nedalyvavusiems asmenims (pateikusiems Komisijai nedalyvavimo priežastį patvirtinančius 

dokumentus) grąžinamas per 30 kalendorinių dienų nuo prašymo dėl Dalyvio mokesčio grąžinimo 

gavimo Savivaldybės administracijoje dienos. 

22. Vidiniai vokai neatidaromi, jeigu: 

22.1. išoriniame voke, ant kurio užrašyta atrankos vykdymo data, yra įdėtas daugiau negu 

vienas vidinis vokas; 

22.2. ant vidinio voko užrašytas prekybos ar paslaugos teikimo viešosios vietos adresas 

(gatvės ar teritorijos pavadinimas, paslaugos pavadinimas), kuriai nepaskelbta atranka; 

22.3. ant vidinio voko neužrašytas prekybos ar paslaugos teikimo viešosios vietos adresas 

(gatvės ar teritorijos pavadinimas, paslaugos pavadinimas). 

23. Prašymas nenagrinėjamas, jeigu: 

23.1. asmuo ar jo įgaliotas atstovas neatvyksta į atranką; 

23.2. ne visiškai arba neteisingai užpildytas; 

23.3. pateikti ne visi šio Aprašo 8 punkte išvardyti dokumentai; 

23.4. nepateiktas įgaliojimas, suteikiantis teisę atstovauti fiziniam ar juridiniam asmeniui; 

23.5. juridinis asmuo arba fizinis asmuo, vykdantis individualią veiklą pagal pažymą, 

skolingi valstybės, valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetams ir Savivaldybės biudžetui; 

23.6. fizinis asmuo yra skolingas Savivaldybės biudžetui;  

23.7. nesumokėtas arba sumokėtas mažesnis Dalyvio mokestis;  

23.8. nuo leidimo panaikinimo dienos nepraėjo vieneri metai;  

23.9. fizinis asmuo ar juridinio asmens darbuotojas, savininkas ar vadovas turi galiojančią 

administracinę nuobaudą pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 154 

straipsnyje numatytus pažeidimus. 

24. Atranka dėl konkrečios viešosios vietos laikoma įvykusia, jeigu nors vienas asmuo, 

užsiregistravęs ir sumokėjęs Dalyvio mokestį, atvyksta į atranką. 

25. Tokiu atveju, jeigu kurioje nors nustatytoje viešojoje vietoje neatsirado nė vieno 

asmens, norinčio dalyvauti atrankoje, atranka organizuojama dar du kartus. Neįvykus atrankai trečią 

kartą, atranka tais metais nebeorganizuojama ir leidimas neišduodamas. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Šis Aprašas gali būti keičiamas arba panaikinamas Savivaldybės tarybos sprendimu. 

27. Šio Aprašo vykdymo kontrolę atlieka Savivaldybės administracijos Centralizuotas 

vidaus audito skyrius. 



5 

 

28. Tai, kas nereglamentuota šiame Apraše, sprendžiama taip, kaip numatyta Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose. 

29. Asmenys, pažeidę šio Aprašo reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

________________________ 



Asmenų, kuriems išduodami leidimai  

prekiauti ar teikti paslaugas Vilkaviškio 

rajono savivaldybės tarybos nustatytose  

viešosiose vietose, atrankos aprašo 

priedas 

 

________________________________________________________________________________ 

(juridinio asmens pavadinimas, kodas 

 
________________________________________________________________________________________________ 

fizinio asmens vardas, pavardė, gimimo data, individualios veiklos įregistravimo dokumento numeris 

 

________________________________________________________________________________________________ 

adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas) 
 

Atrankos komisijai 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL DALYVAVIMO ATRANKOJE 

 

20___m____________________d. 
Vilkaviškis 

 

Prašau leisti dalyvauti atrankoje dėl viešosios vietos   

 

________________________________________________________________________________ 
(gatvės ar teritorijos pavadinimas, numeris pagal schemą) 

 

prekiauti_______________________________________________________________________________________ 

(prekių asortimentas) 

 

ar teikti paslaugas ______________________________________________________________________________ 

(paslaugos rūšis) 

 

 

Su Atrankos aprašu susipažinau. 

 

PRIDEDAMA_________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 

 

_______________________   .______________________________   _______________________________________ 

(pareigos)                            (parašas)               (vardas, pavardė)  

 

A.V. 

___________________________ 
 

 
 

 

Pakeitimai: 
 



2 

 
1. 
Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. B-TS-847, 2021-06-25, paskelbta TAR 2021-07-29, i. k. 2021-16699 
Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. B-TS-518 „Dėl prekybos ar 

paslaugų teikimo Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje viešųjų vietų nustatymo“ pakeitimo 
 

2. 
Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. B-TS-947, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-23, i. k. 2021-26740 
Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. B-TS-518 „Dėl prekybos ar 

paslaugų teikimo Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje viešųjų vietų nustatymo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=383c7260f04411eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7201c6c063cc11eca9ac839120d251c4

